
Janus

Detalle del MovimientoMovimientoNúmero I-01128-2024
Descripción DIRECCION GENERAL DE COMUNICACIONJUDICIAL - DELEGADO/A CIRCUNSCRIPCIONAL - 1RA, 2DA Y 4TA CJ S/ LLAMADO A CONCURSO INTERNOTipo de Movimiento Resolución STJProtocolo Resolución STJ N° 731/2024Organismo OFICINA DE GESTIÓN DEL DESARROLLO DELA CARRERAFirmantes CECI, SERGIO GUSTAVOEstado PUBLICADO (17/09/2024 11:56:41)

1 / 1



Janus

Firmado digitalmente por 
CECI Sergio Gustavo 
Fecha y hora: 17.09.2024 
11:28:37

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA DE LA PROVINCIA DE RÍO 
NEGRO

VISTO : El Expediente N° CRH24-9 caratulado: “DIRECCIÓN
G EN ER AL D E CO M U N IC A C IÓ N  JU D ICIA L - DELEGADO/A
CIR CU N SCR IP CIO N A L 1RA, 2DA Y 4TA C J S/ LLAMADO A 
CONCURSO INTERNO” y,

CONSIDERANDO:
Que por Resolución N° 602/24-STJ se convocó a Concurso Interno de Ascensos, para la cobertura de tres (03) cargos de Delegado/a Circunscripcional, dependiente de la Dirección General de Comunicación Judicial, pertenecientes al Escalafón "C", en el ámbito de la 1ra., 2da., y 4ta. Circunscripción Judicial, para las localidades de Viedma, General Roca y Cipolletti; con clase remunerativa 340, conforme requisitos exigidos en la Acordada N° 04/2024-STJ.Que a la fecha se encuentran firmes los resultados finales y en condiciones de tramitar posteriormente los ascensos que se detallan en el Anexo I de la presente, circunstancia ésta que se encuentra debidamente certificada por la Gerencia de Gestión Humana al concluir la etapa para interponer recursos de reconsideración con apelación en subsidio contra dichas calificaciones finales.Que cumplidas las diversas etapas administrativas contenidas en el proceso de su gestión, la Gerencia de Gestión Humana informa que ha concluido la fase de evaluación y calificación de los agentes concursantes y eleva a esta Presidencia las calificaciones finales resultantes.Que superada la instancia del cumplimiento con lo previsto en el

1 / 2



Janusprocedimiento administrativo contemplado por el Art. 14° del Reglamento Judicial, corresponde dar continuidad a la tramitación pertinente y aprobar las calificaciones resultantes de la convocatoria del llamado a concurso interno, que se detallan en el Anexo I , y, disponer las respectivas promociones, que aquí se resuelve.Que el presente trámite encuadra dentro de las facultades delegadas por el Art. 3°), Inc. f) de la Acordada 13/2015-STJ.Por ello;
LA PRESIDENCIA DEL SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA 

RESUELVE:

Artículo 1°.- PROMOVER, a partir de la toma de posesión del cargo, a los agentes detallados en el Anexo I de la presente, al cargo de Delegado/a Circunscripcional perteneciente al Escalafón "C", todos dependiente de la Dirección General de Comunicación Judicial, en el marco del Concurso Interno de Ascensos, convocado por ResoluciónN° 602/24-STJ.-
Artículo 2°.- Registrar, comunicar, tomar razón y publicar.

2 / 2



ANEXO I

Concurso Interno Dirección General de Comunicación Judicial -  Delegado/a Circunscripcional - 1ra, 2da y 4ta. CJ 
(Res. N° 602 /24-STJ)

CJ CUIL Apellido Nombre
Antecedentes 

Laborales y 
Académicos

Monografía
Examen
Teórico

Entrevista
Personal y 

Defensa

Calificación
Final

1ra CJ 27306088047 MOYANO LATORRE María Luján 24,5 25 8,5 30 88
2da CJ 27286171481 MARIN María Marcela 24,5 25 10 30 89,5
4ta CJ 23336540119 GARCIA Juan Cruz 29 25 9,5 30 93,5

1 de 1


